

روزنامه

اقتصاد

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

دوشنبه ۱۳۹۹/۰۹/۲۴

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۹۷۵

اصلاحات
ساختاری

مسعود خوانساری



تحولات داخلی آمریکا معمولاً بر روند اقتصاد جهانی اثر گذار است. حتی کشورهای اروپایی که دارای اقتصادی قدرتمند هستند هم از روند این تحولات اثر می‌پذیرند. نمونه آشکار این اثرگذاری را می‌توان در تحولات پس از انتخاب ترامپ به‌عنوان رئیس‌جمهور طی چهار سال گذشته، مشاهده کرد. او توانست بسیاری از قواعد اقتصاد بین‌المللی را به چالش بکشد و برای اقتصاد جهانی هزینه‌های زیادی به بار آورد.

آمریکا بیش از ۲۰ درصد اقتصاد جهانی و ۶۲ درصد نقل و انتقالات مالی جهان را در اختیار دارد. از این رو تمام کشورها و به‌خصوص آنها که توسعه یافته‌تر هستند و سهم قابل توجهی از بازار جهانی را در اختیار دارند، بیشتر تحت تاثیر قرار گرفته و وابسته‌تر می‌شوند. نمونه آشکار این وضعیت، چین است.

این کشور دومین اقتصاد بزرگ جهان به شمار می‌آید که طی چهار سال گذشته دائماً در حال جدال اقتصادی و کشمکش دیپلماتیک با آمریکا بوده ولی با توجه به آمیختگی اقتصاد دو کشور و سرمایه‌گذاری‌های مشترکی که میانشان صورت پذیرفته، عملاً هیچ‌موقع امکان قطع ارتباطشان وجود ندارد. در بسیاری از موارد چین، مجبور به تمکین از سیاست‌های آمریکا شده است. از جمله می‌توان به تحریم نفتی ایران اشاره کرد. اقتصاد ایران هم اگرچه سهم کمتر از یک درصدی از اقتصاد دنیا را دارد اما بی‌تاثیر از تحولات جهانی نیست.

نمونه آشکار این اثرپذیری را می‌توان در نوسانات بازارهای مالی ایران بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا مشاهده کرد. نکته قابل‌تأمل اینکه این میزان اثرپذیری اقتصاد ایران از آمریکا در شرایطی صورت می‌گیرد که عملاً طی چهل سال گذشته ارتباط مالی و اقتصادی میان دو کشور به‌صورت مستقیم وجود نداشته است. در حالی که پیش از انقلاب، آمریکا در ایران سرمایه‌گذاری‌های محدودی داشت و در روند سیاست‌گذاری‌های داخلی ایران هم به‌شدت موثر بود. پس از انقلاب اتفاقاتی مانند تسخیر سفارت آمریکا در تهران، افزایش تنش‌ها و تضادهای منطقه‌ای در جنگ هشت ساله، سرنگونی هواپیمای مسافربری ایرانی و... عملاً روابط میان دو کشور را به تخصص‌گشاند. به‌خصوص اینکه آمریکا از طریق اعمال تحریم‌های سخت، سعی کرده اقتصاد ایران را زمین‌گیر کند.

اکنون سوال این است که با انتخاب جو بایدن چه تحولاتی در روابط دو کشور به‌خصوص در حوزه اقتصاد رخ خواهد داد؟

برخی براین باورند که روابط میان دو کشور تا اندازه‌ای بهبود یافته و گشایش در اقتصاد به وجود می‌آید و از حجم تحریم‌ها کاسته می‌شود. در نتیجه این اقدامات پراکنده، برانخابات ریاست‌جمهوری ایران هم تاثیرگذار خواهد بود. گروهی هم اعتقاد دارند که جبهه‌جایی ریاست‌جمهوری در آمریکا، هیچ تاثیری در سیاست‌های کلی آنها نخواهد داشت و کماکان آمریکا دشمن اصلی ایران باقی می‌ماند. اکنون با مروری بر اقتصاد طی سه سال گذشته، یعنی از سال ۹۷ تا پایان سال ۱۴۰۰ می‌توان به نتایج مشخصی رسید. رشد اقتصادی ایران طی این دوره منفی بوده‌است.

آنی یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

روحانی:

شب یلدا را مجازی برگزار کنیم



با گذشت بیش از سه هفته از اعمال طرح هوشمند جامع محدودیت‌های کروناپی وضعیت در اغلب شهرهای قرمز به رنگ نارنجی تغییر رنگ داده تا جایی که دکتر حسن روحانی دپروز در جلسه ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا گفت: با اجرای برنامه‌ها و اقداماتی که در آبان و آذر انجام گرفته است، امروز شاهدیم که روند این بیماری در اکثر استان‌ها به جز موارد معدودی، کاهش یافته است و فقط ۱۲ شهرستان در وضعیت قرمز هستند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه همه این موفقیت‌ها در قدم اول مرهون مسئولیت‌پذیری و همچنین اعتماد مردم به تصمیمات ستاد ملی بود، اظهار داشت: خیلی‌ها خواستند در این زمینه با ایجاد اخلال، مردم را ناامید، مأیوس و دچار تردید کنند اما موفق نشدند.

اساس امر اعتماد است و اگر مردم عزیز به ستاد ملی به عنوان مسئول این کار در کشور که این بار مسئولیت را بر دوش دارد اعتماد داشته باشند، کار بزرگی در این راستا انجام خواهد شد و مشکلات غیرقابل حل و فصل نخواهیم داشت.

دکتر روحانی با تأکید بر ضرورت توجه همگان به خطر عادی‌انگاری در موضوع کرونا گفت: یک موضوع بسیار مهم که باید همواره مورد تأکید صدا و سیما و رسانه‌ها باشد، خطر عادی‌انگاری است. هر زمانی که حس کنیم مسأله تمام شده و مشکل و خطری نیست و از این کرونا عبور کرده‌ایم، بلافاصله در هفته‌های بعد پیک بیماری و بعد از آن نیز افزایش آمار فوتی‌ها آغاز می‌شود.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه انکار وجود و شیوع بیماری کرونا در آغاز همه‌گیری جهانی آن ضربات و لطمات بزرگی به برخی کشورها وارد کرد، گفت: خود این انکار بزرگ‌ترین سنگ‌اندازی و مانع در برابر مواجهه صحیح و بموقع در برابر بیماری بود، اما جمهوری اسلامی ایران بلافاصله پس از شناسایی اولین موارد ابتلا با وجود آنکه در آستانه برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی بودیم، موضوع را رسماً اعلام کرد و برای جلوگیری

افزایش ۲۸۱ درصدی یارانه تولید و خرید

یک مقام مسئول گفت: اعتبارات یارانه نهاده‌ها، عوامل تولید و خرید تضمینی محصولات کشاورزی به غیر از گندم در لایحه بودجه سال آینده ۲۸۱.۵ درصد نسبت به سال ۹۹ رشد کرده است.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مدیرکل دفتر برنامه و بودجه این وزارتخانه افزود: دولت یارانه نهاده‌ها، عوامل تولید و خرید تضمینی محصولات کشاورزی به غیر از گندم از محل اعتبارات هزینه‌ای ملی وزارت جهاد کشاورزی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را ۲.۴۸۰ میلیارد تومان پیش‌بینی کرده است.

حسن قاسمی اظهار داشت: این رقم در بودجه سال ۹۹ در همین ردیف ۶۵۰ میلیارد تومان بود.

وی گفت: دولت برای خرید تضمینی گندم و یارانه نان نیز از محل دیگر یعنی از ردیف ۱۶ جدول تبصره (۱۴) لایحه بودجه ۱۴۰۰ مبلغ ۲۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی کرده ضمن آنکه در سال ۱۴۰۰ با تصمیمات هیأت وزیران علاوه بر اعتبار فوق، منابع لازم برای خرید گندم از محل تسهیلات بانکی و منابع داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران نیز تأمین خواهد شد. وی اظهار داشت: برای ساماندهی تولید و خرید تضمینی چای ۲۰۰ میلیارد تومان در جدول مصارف هدفمندسازی یارانه‌ها، موضوع تبصره (۱۴) از سوی دولت در لایحه ۱۴۰۰ پیشنهاد شده که نسبت به رقم ۱۶۰ میلیارد تومان سال ۹۹ در همین ردیف ۲۵ درصد رشد نشان می‌دهد. مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت جهاد کشاورزی درباره یارانه خرید واکسن و واکسیناسیون دام گفت: اعتبارات واکسن و واکسیناسیون دام در لایحه بودجه ۱۴۰۰ در مجموع ۶۵۰ میلیارد تومان لحاظ شده که حاکی از افزایش ۱۹۶.۴ درصدی نسبت به سال ۹۹ است. وی ادامه داد: از مبلغ یاد شده ۳۰۰ میلیارد تومان آن از محل اعتبارات هزینه‌ای ملی دامپزشکی کشور و ۳۵۰ میلیارد تومان دیگر از محل ردیف ۲۰ جدول مصارف هدفمندسازی یارانه‌ها برای واکسن و واکسیناسیون پیش‌بینی شده است. قاسمی با بیان اینکه در بخش اعتبارات هزینه‌ای ملی برای نخستین بار ردیف جدیدی به عنوان یارانه سود تسهیلات تولید و صادرات زعفران در لایحه بودجه سال آینده ایجاد شده است، اظهار داشت: یارانه سود تسهیلات تولید و صادرات زعفران در این لایحه از سوی دولت ۳۰ میلیارد تومان لحاظ شده است.

وی همچنین از اختصاص اعتبارات هزینه‌ای به مبلغ ۶ میلیارد تومان برای پرداخت پرسنلی شرکت سهامی هواپیمایی خدمات ویژه در ذیل اعتبارات هزینه‌ای شرکت مادر تخصصی خدمات برای نخستین بار در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ خبر داد. مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت جهاد کشاورزی به سهم ۲۱۲۰ میلیارد تومانی دولت در تقویت صندوق بیمه کشاورزی در لایحه بودجه ۱۴۰۰ اشاره کرد و اذعان داشت: این مبلغ به صورت نقدی یا اسناد خزانه اسلامی اختصاص می‌یابد. وی درباره اعتبارات تولید و اشتغال گفت: در ردیف ۲۳ جدول تبصره (۱۴) مبلغ ۷ هزار میلیارد تومان بابت تولید و اشتغال (بند الف تبصره ۱۸) برای کل کشور در لایحه بودجه سال آینده پیش‌بینی شده که سهم بخش کشاورزی پس از تصویب این لایحه از سوی سازمان برنامه و بودجه مشخص می‌شود.

دیدار نمایندگان مردم استان گلستان با کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی

به منظور بررسی مسایل سوخت بخشهای مختلف مصرف در حوزه انتخابیه، نشست مشترک مجمع نمایندگان استان گلستان و مسوولین شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان منطقه برگزار گردید. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، مدیر منطقه ضمن خوش آمد گویی به نمایندگان مردم مستحق خدمت استان گلستان، فصل مشترک دوقوه مقتنه و مجریه ودستگاههای اجرایی را، تصویب و اجرای باکیفیت قانون و قانون مداری دانسته وتعامل سازنده وتعمیق روابط درچارچوب قوانین، مصالح ومنافع عمومی را ازهمگان خواستارشدند.عیسی افتخاری با اذعان به قدمت وخدمت یکبفیت ۹۳ ساله شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی کشور و افتخارات سالیهای اخیر منطقه گلستان، به بیان ظرفیت ها و عملکرد منطقه درعرضه تامین وتوزیع فرآورده های نفتی، فعالیت های مجاری عرضه، تقویت حمل ونقل فرآورده های نفتی، سوختگیری هواپیمایی، سی ان جی، سامانه های هوشمند سوخت، تجارت آسان ونحوه تخصیص سهمیه، به طرحهای در دستس اجرای تخصیص نفت سفید، نفتگاز وگاز مایع برپایه زیر ساخت بانکی و الکترونیکی و همچنین اجرای رایگان دوگانه سوز نمودن تاکسی ها و وات های عمومی اشاره نمودند.

آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب های هوشمند آنی یاب در سائزهای مختلف به منظور چسبیدن روی اشیا و مدارک جهت سریعتر پیدا کردن فلک توسط یابنده، طراحی و تولید شده اند. این برچسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فعال سازی آنها و چسباندن روی اشیا و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک) امکان برکد و نامش با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شی یا مدارک بافته شده به فلک آن فراهم میگردد.

کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کار های جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه ها، مراکز رفاهی و... تخفیف های قابل توجهی به مشتریان ارائه میگردد.

مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه ها اقدام به ارائه کارت های تخفیف جهت خرید و بهره مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هوظنان عزیز بخارید کارت های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

